
AM\1299080CS.docx PE759.970v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

 

2023/0418(COD)

18. 3. 2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 12
Návrh zprávy
Matjaž Nemec
(PE759.740v01-00)

Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2018/1806, pokud jde o držitele 
srbských cestovních pasů vydaných srbským Koordinačním ředitelstvím 
(Koordinaciona uprava)

Návrh nařízení
(COM(2023)0733 – C9-0412/2023 – 2023/0418(COD))



PE759.970v01-00 2/8 AM\1299080CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1299080CS.docx 3/8 PE759.970v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9a) S ohledem na to, že při vydávání 
pasů srbským Koordinačním ředitelstvím 
obyvatelům Kosova jsou obce v Kosovu 
považovány za obce za spadající do 
jurisdikce Srbska, což je porušením 
svrchovanosti Kosova a v rozporu s 
dohodami uzavřenými v rámci dialogu o 
normalizaci vztahů mezi Kosovem a 
Srbskem; vyzývá Evropský parlament a 
Radu, aby respektovaly svrchovanost 
Kosova a zajistily, aby žádné změny 
nařízení (EU) 2018/1806 nenarušovaly 
územní celistvost a svrchovanost Kosova.

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9b) S ohledem na obavy týkající se 
bezpečnostních prvků cestovních pasů KU 
(srbské Koordinační ředitelství), včetně 
rizik nesprávných údajů a nepravdivých 
informací o pobytu, které představují 
riziko pro migrační a bezpečnostní 
politiku EU; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
před tím, než je zváží bezvízový styk, 
provedla důkladné bezpečnostní 
posouzení pasů KU s cílem zajistit, aby 
splňovaly normy EU týkající se 
bezpečnosti a přesnosti údajů.

Or. en



PE759.970v01-00 4/8 AM\1299080CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 3
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9c) Uznávajíc, že uznání pasů 
Koordinačního ředitelství by mohlo 
legitimizovat nelegální a paralelní 
struktury Srbska v Kosovu, k jejichž 
zrušení EU vyzvala rámci dialogu 
zprostředkovaného EU; vyzývá k 
přezkumu návrhu s cílem zajistit, aby 
nepřispíval k legitimizaci paralelních 
struktur, které narušují právní stát a 
správu věcí veřejných v Kosovu.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9d) S vědomím toho, že držitelé pasů 
Koordinačního ředitelství mohou být 
držiteli dvojích cestovních pasů, což jim 
potenciálně umožňuje obejít 90denní limit 
pro bezvízový pobyt v EU na základě 
střídavého využití obou pasů; doporučuje 
zavedení záruk v rámci monitorovacích 
zpráv o uvolnění vízového režimu a 
následných opatření, aby se zabránilo 
zneužívání bezvízového režimu 
používáním dvojích cestovních pasů.

Or. en

Pozměňovací návrh 5



AM\1299080CS.docx 5/8 PE759.970v01-00

CS

Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9e) pozoruje nejednoznačnost, pokud 
jde o repatriaci nebo zpětné přebírání 
držitelů pasů Koordinačního ředitelství, 
což vyvolává otázky ohledně země návratu 
v případě potřeby; požaduje jasné pokyny 
a dohody o postupech repatriace a 
zpětného přebírání držitelů pasů 
Koordinačního ředitelství s cílem zajistit 
účinnou spolupráci mezi členskými státy 
EU a příslušnými orgány. Cílem těchto 
změn je zajistit, aby byla navrhovaná 
změna nařízení důkladně posouzena s 
ohledem na obavy týkající se 
svrchovanosti, bezpečnosti, integrity 
vízové politiky EU a širších vztahů EU se 
Srbskem i Kosovem. Cílem je podpořit 
dialog, dodržování mezinárodního práva a 
pečlivé zvážení složitého geopolitického 
kontextu této otázky. Pokud jde o 
vznesené obavy, jedná se o další změny, 
které se zaměřují na složitost a důsledky 
uznávání srbských pasů vydaných 
srbským Koordinačním ředitelstvím 
(cestovní pasy KU) občanům s bydlištěm v 
Kosovu.

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 f (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9f) Vzhledem k tomu, že uznání pasů 
Koordinačního ředitelství podkopává 
integrační úsilí srbské komunity v Kosovu 
a legitimitu kosovských vládních struktur; 
vyzývá k přijetí opatření na podporu 



PE759.970v01-00 6/8 AM\1299080CS.docx

CS

integrace srbské komunity v Kosovu, 
včetně podpory využívání kosovských 
dokumentů k posílení soudržnosti a 
územní celistvosti Kosova.

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 g (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9g) S ohledem na to, že přijímání pasů 
Koordinačního ředitelství může ovlivnit 
dynamiku procesu normalizace mezi 
Srbskem a Kosovem, což by mohlo mít 
dopad na regionální stabilitu; naléhavě 
vyzývá Evropskou unii, aby znovu 
potvrdila svůj závazek usnadnit udržitelné 
a mírové řešení situace mezi Srbskem a 
Kosovem a zajistila, aby veškeré změny 
vízových předpisů pozitivně přispívaly k 
tomuto procesu.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 h (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9h) S vědomím toho, že návrh by mohl 
představovat precedens, který by měl 
dopad na integritu politiky EU v oblasti 
uvolnění vízového režimu a jejích dohod s 
jinými zeměmi; požaduje komplexní 
posouzení dopadu navrhované změny na 
stávající dohody o uvolnění vízového 
režimu a možnosti vytvoření nežádoucích 
precedentů.



AM\1299080CS.docx 7/8 PE759.970v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 i (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9i) Uznávajíce význam dialogu při 
řešení výzev spojených s vydáváním pasů 
Koordinačního ředitelství a potřebu 
spolupráce mezi Srbskem, Kosovem a 
Evropskou unií; vybízí k posílenému 
dialogu a spolupráci mezi všemi stranami 
s cílem nalézt vzájemně přijatelná řešení, 
která respektují právní stát, lidská práva a 
zásady svrchovanosti a územní celistvosti.

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 j (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9j) Berouc na vědomí, že v cestovních 
pasech Koordinačního ředitelství chybí 
přesná adresa, což komplikuje proces 
identifikace a mohlo by ohrozit 
bezpečnostní kontroly v rámci EU; vyzývá 
Evropskou komisi, aby spolupracovala se 
srbskými a kosovskými orgány na zajištění 
toho, aby všechny cestovní doklady 
splňovaly mezinárodní normy pro 
bezpečnost a identifikaci, včetně přesných 
informací o pobytu.

Or. en



PE759.970v01-00 8/8 AM\1299080CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 11
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 k (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9k) S ohledem na význam zachování 
bezpečnosti vnějších hranic EU a 
společné vízové politiky s ohledem na 
přijetí evropského systému pro cestovní 
informace a povolení (ETIAS); požaduje, 
aby veškeré změny vízové politiky, včetně 
uznávání pasů klíčových jednotek, byly 
plně slučitelné s bezpečnostními rámci 
EU, včetně systému ETIAS, s cílem zajistit 
bezpečnost členských států EU. Cílem 
těchto dodatečných změn je poskytnout 
komplexní přístup k řešení návrhu na 
uznávání srbských pasů vydaných 
srbským Koordinačním ředitelstvím pro 
bezvízový styk. Odrážejí závazek 
prosazovat zásady svrchovanosti, 
bezpečnosti, regionální stability a integrity 
právních a politických rámců EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Lukas Mandl

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 1
Nařízení (EU) 2018/1806
Příloha II

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Srbsko (včetně držitelů srbských 
cestovních pasů vydaných srbským 
Koordinačním ředitelstvím (srbsky: 
Koordinaciona uprava)) (*)“

Srbsko (*)“

Or. en


